
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 
 

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина,9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru                                

 

ПРИКАЗ  

 

 13.03.2019г.                                                                                                             № 01-07/120                                                                       
г. Алдан 

 

О направлении активистов детского общественного движения для участия в 

Фестивале детского движения РС(Я) 

 «Познаем, дружим и  развиваемся - вместе с РДШ». 
 

 
 

С целью создания условий для обмена опытом детяельности детских объединений 

Республики Саха (Якутия), согласно  плану республиканских  мероприятий ГБУ РС(Я) ДО 

«Республиканского центра развития детского движения»,  на основании Положения о проведении 

Фестиваля детского движения РС (Я), посвященного Году  Театра и 10-летию Детства Российской 

Федерации, Году консолидации в РС(Я) на базе  Дворца детского творчества  Городского округа 

«город Якутск» 27-28 марта 2019 года состоится Фестиваль детского движения РС(Я) «Познаем, 

дружим и развиваемся – вместе с Российским движением школьников». На основании 

вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» 

направить  лидеров – активистов детского движения «Республика Лицей» МБОУ-Алданский 

лицей для участия в республиканском Фестивале  «Познаем, дружим и  развиваемся - вместе с 

РДШ» в количестве 12 человек и один руководитель (заявка прилагается). Выезд 26 марта в 

08.00ч. от МБОУ – Алданский лицей. 

 

2. Руководителю общеобразовательной организации МБОУ-Алданский лицей (Бузовой Л.Б): 

2.1.  обеспечить подготовку и участие лидеров-активистов детского движения «Республика 

лицей» общеобразовательной организации МБОУ – Алданский лицей в 

республиканском Фестивале согласно  Положению. Подготовить необходимые 

документы на каждого участника и руководителя  для проживания и участия в 

Фестивале. 

2.2.  провести c  учащимися инструктаж по технике безопасности и соблюдению  правил  

поведения в общественных местах, соблюдению норм ЗОЖ. 

2.3.  назначить  Волокитину О.Г., заместителя директора по УВР, руководителем  

участников фестиваля и оплатить командировочные расходы согласно смете. 

3. Финансово-экономическому отделу МКУ «Департамент образования» (Бикбаеву В.И.) 

обеспечить передвижку финансовых средств на МБОУ – Алданский лицей согласно смете. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Вераксо С.Н. начальника отдела МКУ 

«Департамента образования». 

Начальник МКУ «Департамент образования»                      Е.И. Хрущ 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                 (подпись)                     (расшифровка подписи)  

Дата «_______»   _____________________ 20 _____ г.  

 


